

CONSIGLIO DI BACINO VENETO ORIENTALE

AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE PER IL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO

DETERMINAZIONE N. 35

DEL 24.08.2019

PROT. 672

OGGETTO: Piave Servizi s.r.l.: Sostituzione condotte ammalorate rete idrica di distribuzione in Via Maddalena, Calle del Duomo e Via per Piavon nel Comune di Oderzo.

Approvazione progette definitivo

Approvazione progetto definitivo.

IL DIRETTORE

PREMESSO:

- che Piave Servizi s.r.l. con nota prot. n. 23033 del 19.12.2018 ha trasmesso il progetto definitivo "Sostituzione condotte ammalorate rete idrica di distribuzione in Via Maddalena, Calle del Duomo e Via per Piavon nel Comune di Oderzo" dell'importo di Euro 560.000,00 IVA esclusa, per l'approvazione di competenza del C.d.B. Veneto Orientale;
- che l'intervento in oggetto consta nella sostituzione delle condutture obsolete con delle nuove in acciaio: 528m avente il diametro di 100mm e 1119 del diametro di 150mm;
- che il C.d.B. Veneto Orientale con delibera del C.I. n. 2 del 09.01.2019 ha approvato il progetto definitivo quale progetto di fattibilità tecnica ed economica "Sostituzione condotte ammalorate rete idrica di distribuzione in Via Maddalena, Calle del Duomo e Via per Piavon nel Comune di Oderzo" dell'importo di Euro 560.000,00 IVA esclusa;
- VISTO il Piano d'Ambito Veneto Orientale, approvato con deliberazione dell'Assemblea d'Ambito n. 9 del 09.12.2003 e modificato ed integrato con deliberazioni dell'Assemblea d'Ambito n. 3 del 09.03.2004 e n. 6 del 25.05.2004:
- VISTO il Piano Quadriennale 2016-2019 delle opere della società Piave Servizi s.r.l. approvato con deliberazione dell'assemblea del C.d.B. Veneto Orientale n. 3 del 29/04/2016 e aggiornato con delibera n. 8 del 29/06/2018, che include l'intervento "Estensione rete idrica di distribuzione", "Sostituzione condotte ammalorate rete idrica di distribuzione" e "manutenzioni e telecontrollo" annualità 2019;

VISTO che il Comune di Oderzo intende cofinanziare l'opera con un importo di € 42.060,72;

- VISTO li D.Lgs. 152/2006 e s.m.i., ai sensi della quale ricade in capo ai Consigli di Bacino la competenza ad approvare i progetti preliminari e definitivi relativi alle opere del servizio idrico integrato, nonché la facoltà di delegare, in quanto Autorità Espropriante, l'esercizio dei poteri espropriativi al gestore del servizio idrico integrato;
- VISTE la D.G.R. n. 3173 del 10.10.2006 e la D.G.R. n. 441 del 27.02.2007 di applicazione della normativa sulla tutela della biodiversità "Siti Natura 2000", direttiva 92/43/CEE "Habitat";

ESAMINATI gli elaborati del progetto a firma dell'Ing. Raffaele Marciano della società Piave Servizi s.r.l.;

PRESO ATTO:

- che Piave Servizi s.r.l. ha approvato il progetto in oggetto;
- del seguente quadro economico di spesa dell'intervento:

A) LAVORI IN APPALTO

A.1 Lavori in appalto

Euro 467.000,00

A.2 Costi per la sicurezza

Euro 8.000,00

SOMMANO PER LAVORI IN APPALTO

Euro 475.000,00



CONSIGLIO DI BACINO VENETO ORIENTALE

AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE PER IL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B.1 Spese tecniche e generali Euro 45.000,00 B.2 Strumenti di misura Euro 10.000,00 B.3 Sistemazioni stradali Euro 10.000,00 B.4 Imprevisti ad arrotondare Euro 20.000,00

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE

Euro 85.000,00

SOMMANO IN TOTALE

Euro 560.000,00

- che l'intervento in oggetto verrà finanziato con tariffa del S.I.I e con contributo del Comune di Oderzo;
- che sono pervenute tutte le autorizzazioni e nulla osta necessari;

CONSIDERATO che l'IVA non costituisce un costo per il soggetto attuatore;

RITENUTO il progetto definitivo meritevole di approvazione;

VISTA la L.R. n. 17 del 27/04/2012;

VISTO il D.LGS. n. 152 del 2006 e s.m.i.;

VISTO la Convenzione del Consiglio di Bacino "Veneto Orientale";

DATO ATTO che sono stati espressi i pareri di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

DETERMINA

- di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
- di approvare il progetto definitivo "Sostituzione condotte ammalorate rete idrica di distribuzione in Via Maddalena, Calle del Duomo e Via per Piavon nel Comune di Oderzo" dell'importo di Euro 560.000,00 IVA esclusa;
- che l'intervento in oggetto verrà finanziato con tariffa del S.I.I. "Estensione rete idrica di distribuzione", "Sostituzione condotte ammalorate rete idrica di distribuzione" e "manutenzioni e telecontrollo" annualità 2019 e con contributo del Comune di Oderzo:

Tariffa S.I.I.	€	517.939,28
Contributo Comune di oderzo	€	42.060,72
Totale	€	560.000,00

- di dare atto che il presente provvedimento rientra nella competenza del Direttore Generale ai sensi dello Statuto Consiglio di Bacino "Veneto Orientale";
- di dare atto che sono stati espressi i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
- di trasmettere copia dell'atto alla società Piave Servizi s.r.l. e al Comune di Oderzo per il seguito di competenza;

IL DIRETTORE

Dott. Agostino Battaglia